[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04. 2018 г.   №381

г. Новая Ляля
      О проведении мониторинга обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам  на территории Новолялинского городского округа в 2018 году.

         Во исполнение постановления Правительства Свердловской области  от 28.08 2017 г. №602 – ПП  «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам», протокола комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Свердловской области от 19 сентября 2017 г. (рег.№198 от 02.10.2017), в целях проведения мониторинга  беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам  на территории Новолялинского городского округа, руководствуясь Уставом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Межведомственной комиссии Новолялинского городского округа
по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения организовать работу по проведению обследования объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур,  в которых предоставляются услуги органами местного самоуправления и подведомственными им организациями на территории Новолялинского городского округа с целью установления соблюдения положений законодательства Российской Федерации и Свердловской области, регулирующих отношения в сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и предоставляемым в них услугам.
2. Утвердить план-график проведения обследований объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур на 2018 год. (Прилагается)
3.Информацию о соблюдении положений законодательства в Новолялинском городском округе за предыдущий отчетный год размещать на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа  и направлять  в администрацию Северного  управленческого округ Свердловской области до конца первого месяца текущего года.
4. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации  Новолялинского  городского округа.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Кильдюшевскую Е.В.

    Глава округа

                     С.А.Бондаренко
Приложение
                   к   постановлению
главы Новолялинского

городского округа
                                                                                                                                                                              От 25.04.2018г.№ 381
	План – график проведения обследования объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, в которых осуществляется предоставление услуг муниципальными учреждениями Новолялинского городского округа.                                                                                                                                                       2018 год

	Объекты инфраструктуры, в которых предоставляются муниципальные услуги
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	МБУ НГО НЦК Павдинский СДК

	МБУ НГО НЦК Савиновский СДК

	МБУ НГО ЛЦКиС Коптяковский СДК

	МБУ НГО ЛЦКиС Лопаевский СДК

	МКОУ НГО "Савиновская ООШ"

	МКОУ НГО "Павдинская СОШ".

	МКОУ НГО "Шайтанская ООШ",

	МКОУ НГО "Лопаевская ООШ".

	МКДОУ НГО «Детский сад№14 «Незабудка»

	МКДОУ НГО «Детский сад№24 «Ручеёк»